
 

 

                                                    

                                                                                                            

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МИХАЙЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

«СОЛНЫШКО» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2023 г.                                          с.Михайловка                    № 167-о 

  

 

Об организации питьевого режима 

  

На основании требований СанПиН 2.1.4.3049-13, п. 14.26 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

 1.Назначить ответственного за организацию питьевого режима в МБДОУ медицинскую  

сестру Шахову О.В. 

 Ответственным за организацию питьевого режима в МБДОУ: 

• Обеспечить качество и безопасность кипяченой воды и условия ее хранения (не 

более 3- х часов), бутилированной воды; 

• Поварам Посоленик А.С., Буяковой Л.А.. обеспечить качество и безопасность 

кипяченой воды и условия ее хранения (не более 3- х часов). 

• Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение всего периода пребывания 

в учреждении. Выдавать воду в  керамических чашках. Чистые чашки размещать в 

специально отведенном месте на специально промаркированный поднос, дном 

вверх. Допускается использование одноразовых стаканчиков. Использованную 

посуду обрабатывать согласно инструкции. 

Ответственные: воспитатели, помощники воспитателей. 

 

2.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                         Вострикова Т.Н. 

 

 

 

 

 



 

 

 
с Приказом ознакомлены от 01.09.2023 г.  № 167-0 

 

ФИО ДОЛЖНОСТЬ ПОДПИСЬ 

Филатова Е.И. Воспитатель  
Сычева Т.Н. Воспитатель  
Калиниченко С.В. Воспитатель  
Озерова Е.С. Воспитатель  
Тыченок М.Н. Воспитатель  
Поддубова Ю.Н. Воспитатель  
Матевосян А.Г. Воспитатель  
Шахова О.В. Медицинская сестра  
Календар В.М. Помощник воспитателя  
Земцова С.И. Помощник воспитателя  
Чернова Н.В. Помощник воспитателя  
Мечкало Л.Г. Помощник воспитателя  
Зиневич Н.Н. Помощник воспитателя  
Мельникович Л.С. Помощник воспитателя  
Посоленик А.С. повар  
Буякова Л.А. повар  

 

 

 


